

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: آنتون وسلوف (ANTON VESELOV)

برگردان: ا. م. شبیری

۲۵ جنوری ۲۰۲۴

چشم انداز حضور امریکا در عراق



واشینگتن سعی می‌کند که دولت بغداد را به تعهدات استعماری مقید کند

پیش‌بینی وقایع به فال‌بینی شبیه است و سیاست زمانی مؤثر تلقی می‌شود که به بحث عمومی گذاشته نشود. این یکی از اصول دیپلماسی است. اما اخیراً یکسری اظهاراتی از سوی افراد مسؤول شنیده می‌شود که ثابت می‌کند روابط بین‌المللی و راه‌های حل بحران‌ها و درگیری‌ها به سطح جدیدی ارتقاء یافته است.

هشدارهای وحشتناک و تهدیدهای آشکار فقط در حال افزایش نیستند، بلکه، آن‌ها با اقدامات ملموس همراه هستند. لونیو آستین، رئیس پنتاگون، که در ۱۹ دسامبر به مدت سه روز ناپدید شد (که باعث رسوایی جدی شد)، گفت: «ما تلاش می‌کنیم تا مطمئن شویم که درگیری به فراتر از نوار غزه گسترش پیدا نخواهد کرد» و پس از آن «مقصر» را تعیین کرد. به گفته وی، «امریکا به دنبال جنگ نیست. و از ایران می‌خواهیم که در جهت جلوگیری از تشدید تنش گام بردارد... حملات مخرب نیروهای نیابتی ایران امنیت ساکنان منطقه را تهدید می‌کند و می‌تواند خطر گسترش درگیری

را در پی داشته باشد.» لازم به ذکر است که او این مسأله را در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در تل ابیب بیان کرد.

به گفته پنتاگون، حوثی‌ها از آغاز تشدید درگیری فلسطین و اسرائیل، حدود صد بار به کشتی‌ها در بحیره سرخ حمله کرده‌اند. علاوه بر این، از ۱۷ اکتوبر، نیروهای امریکائی در سوریه و عراق بیش از ۱۲۰ بار مورد حمله راکتی و پهپادی قرار گرفته‌اند. امریکا این حملات را با اقدامات گروه‌های شیعی مرتبط با ایران، به ویژه، «مقاومت اسلامی عراق» مرتبط دانست.

لیندسی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه از ایالت کارولینای جنوبی، در توضیح وضعیت حملات جنبش شیعی انصارالله (حوثی‌ها) یمن گفت: «بدون ایران حوثی‌ها وجود نخواهند داشت. حوثی‌ها کاملاً از سوی ایران حمایت می‌شوند. من الان شش ماه است که می‌گویم... ایران را بزنید. ایران میادین نفتی دارد و مقر سپاه پاسدارانش از فضا دیده می‌شود. آن را از روی نقشه پاک کنید». این سناتور خواسته‌های خود را مستقیماً به لونیڈ آستین بیان کرد: اگر واقعاً قصد دارید از سربازان امریکائی محافظت کنید، به آیت‌الله‌های (ایرانی) نشان دهید که اگر به حملات نیابتی ادامه دهند، ما به حساب آن‌ها خواهیم رسید.»

آستین با قطعیت پاسخ داد: «اجازه دهید واضح بگویم: رئیس جمهور و من در انجام اقدامات لازم برای حفاظت از امریکا، نیروها و منافع خود تردید نخواهیم کرد. اولویت بالاتری وجود ندارد». او در ادامه افزود: «ما برای حفاظت از مردم و امکانات خود مصمم و کاملاً آماده‌ایم و اقدامات لازم را انجام خواهیم داد». وقایع بعدی ثابت کرد که این فقط تعیین خط قرمزهای مجازی نیست، بلکه آمادگی برای اقدامات خاص است که با اسرائیل هماهنگ شده و در برخی موارد به صورت مشترک اجرا می‌شود.



[این تصویر و تصویر سر صفحه، گواه ساده دموکراسی امریکائی-صهیونیستی است. ا. ش]

فرماندهی مرکزی امریکا حتی قبل از گلوله باران یمن در آستانه سال نو میلادی، با رعایت کامل خط انتخابی نیرو، از حمله به اهداف گروه شیعی «کتاب حزب‌الله» در خاک عراق خبر داد. یک روز پیش از آن، بر اثر حمله راکتی نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق، **سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی**، مستشار اصلی نظامی ایران در سوریه و مسؤول هماهنگی همکاری‌های نظامی به شهادت رسید. قطع تمام برنامه‌های عادی تلویزیون دولتی ایران به خاطر گزارش فوری درگذشت موسوی، نشاندهنده اهمیت و اعتبار او بود. اسرائیل در مورد قتل جنرال اظهار نظری

نکرد و مسؤولیت این حمله را به عهده نگرفت، اما کمی بعد، وزیر خارجه ایران گفت که دولت اسرائیل باید به «شمارش معکوس» آغاز کند.

حمله تروریستی سوم جنوری به زائران مزار سردار سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گلزار شهدای کرمان (ایران) بشدت طنین‌انداز شد. این جنرال پر جذب و یکی از رهبران «شبه‌نظامیان مردمی» عراق در چنین روزی در سال ۲۰۲۰ در بغداد بر اثر حمله پهپاد امریکائی کشته شدند. چهار سال بعد، در نتیجه دو انفجار، بیش از ۱۰۰ نفر که برای گرامیداشت یاد او آمده بودند، کشته و بیش از ۱۸۰ نفر مجروح شد. شایان ذکر است که داعش (ممنوع در فدراسیون روسیه) مسؤولیت این حمله تروریستی را بر عهده گرفت. اگر این درست باشد، یعنی داعش آشکارا در کنار امریکا و اسرائیل قرار گرفته است.

در ۴ جنوری، یک حمله راکتی در بغداد انجام گرفت: یک پهپاد امریکائی به خودروی حامل فرماندهان جنبش شیعی «حزب‌الله النجباء» حمله کرد. سه نفر، از جمله، مشتاق السعیدی، فرمانده تیپ ۱۲ شبه‌نظامی و معاون وی کشته شدند. به دنبال آن، لوئید آستین اظهار داشت که نه تنها از این عملیات اطلاع داشته، بلکه شخصاً دستور اجرای آن را داده است. در چنین شرایطی، بغداد نمی‌توانست واکنش نشان ندهد. محمد السودانی، نخست وزیر عراق گفت: توجیه حضور نیروهای ائتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا در عراق پایان یافته است و بغداد در نظر دارد به اقدامات مشخصی برای پایان دادن به حضور نیروهای خارجی در این کشور دست بزند. رئیس دولت تاکید کرد که مقامات کشور اکنون در حال تعیین تاریخ آغاز مذاکرات در چارچوب کمیته دوجانبه هستند. کمیته دوجانبه برای بررسی اقداماتی تشکیل یافته که بتواند «به حضور نیروهای ائتلاف در قلمرو عراق پایان دهد».

اگرچه خروج کامل نیروهای امریکائی و متحدانش از عراق در پایان سال ۲۰۱۱ اعلام شد، اما در عمل، حضور نظامی همچنان ادامه دارد. علاوه بر «مریبان نظامی» از کشورهای مختلف ناتو، بیش از ۲۵۰۰ پرسنل نظامی امریکائی در چندین پایگاه نظامی آن در این کشور حضور دارد. بزرگترین آن‌ها، پایگاه‌های «عین الاسد» در استان الانبار و «حریر» در اربیل، مرکز اقلیم کردستان هستند. جای تعجب نیست که این پایگاه‌ها مرتباً هدف حملات راکتی و پهپادی قرار می‌گیرند. نکته شگفت‌انگیز دیگر این است که پس از سلسله حملات دیگر به پایگاه «حریر» که نیروهای مقاومت اسلامی در عراق مسؤولیت آن را بر عهده گرفتند، مقامات کرد، دولت فدرال را مسؤول «حملات بزدلانه» گروه‌های «جنایتکار» مرتبط با دولت دانستند.

واشینگتن پیشاپیش مراقب بود که عراق را با شبکه‌ای از تعهدات، انعقاد «توافقتنامه‌های همکاری ستراتیژیک» و مواردی از این دست، به تعهدات استعماری مقید کند. اگرچه بیش از دوازده مورد از این نوع «توافقتنامه‌ها» امضاء شده، اما با اربیل نیز توافقات جداگانه‌ای صورت گرفته و اکنون اهمیت ویژه‌ای کسب کرده است. بخش قابل توجهی از سیاستمداران کرد از حضور «ائتلاف بین‌المللی» حمایت می‌کنند و حتی در صورت تصمیم مقامات فدرال برای خروج نیروهای امریکائی، آمادگی خود را برای ارائه خاک کردستان عراق به عنوان یک واحد مستقل فدرال برای ادامه حضور نظامی امریکا اعلام کرده‌اند.

نکته قابل توجه این است که در ۲۸ دسامبر (به تاریخ توجه کنید) ابوبکر زیباری، مشاور ارشد رئیس اقلیم کردستان عراق در مسائل نظامی، اظهارات متعددی را بر زبان آورد. این سرهنگ بازنشسته که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۵ در مقام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عراق خدمت می‌کرد و دارنده نشان نظامی امریکا به نام «لژیون لیاقت» می‌باشد، با اشاره به افزایش تشنج‌ها، وقوع جنگ بزرگ در منطقه را پیش‌بینی کرد. او گفت: «انتظار می‌رود امریکا تاکتیک خود

را تغییر دهد و به حمله دست بزنند. زیرا، تاکنون موضع تدافعی گرفته است و از آنجائی که حملات راکتی به کردستان انجام می‌شود، باید برای ارائه دستگاہ های پدافند هوائی، از جمله پاتریوت به اقلیم کردستان عجله کند». به احتمال زیاد، آینده نزدیک پر از اتفاقات خواهد بود. زیرا، بعید است نیروهای «مقاومت اسلامی عراق» از مبارزه با متجاوزان خارجی دست بردارند.

نقل از: بنیاد فرهنگ ستراتیژیک

۴ بهمن-دلو ۱۴۰۲